
UCHWAŁA NR XXVII/314/22 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023 

Na podstawie art.12 pkt 5 i pkt 8 lit. d) oraz pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1988 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu powiatu w wysokości 198 074 697 zł , zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym:  

1) dochody bieżące   152 009 851 zł ,  

2) dochody majątkowe   46 064 846 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.  

§ 2. Wydatki budżetu powiatu w wysokości 240 516 600 zł , zgodnie z załącznikiem nr 3, w tym:  

1) wydatki bieżące   176 883 310 zł,  

2) wydatki majątkowe   63 633 290 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4.  

§ 3. 1. Deficyt budżetu Powiatu w wysokości 42 441 903 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, 

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, innych niż 
określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych i kredytów z lat ubiegłych. 

2. Przychody budżetu w wysokości 50 196 371 zł, rozchody budżetu w wysokości 7 754 468 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5.  

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 1 010 000 zł,  

2) celową w wysokości 490 000 zł, z przeznaczeniem na wydatki bieżące na zadania z zakresu zarządzania 
kryzysowego,  

§ 5. 1. Ustala się dochody z tytułu wpływów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska w wysokości 324 000 zł  i wydatki przeznaczone na realizację zadań związanych 
z ochroną środowiska i gospodarką wodną w wysokości 324 000 zł.  

2. Ustala się dochody dotyczące wpływów z tytułu opłat związanych z prowadzeniem zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego w wysokości 2 800 000 zł  i wydatki związane z prowadzeniem zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego w wysokości 2 800 000 zł.  

§ 6. Wyodrębnia się środki wynikające z pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych w kwocie 24 471 500 zł i wydatki nimi finansowane w kwocie 24 471 500 zł. 

§ 7. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 6.  

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

3. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami zgodnie z załącznikiem nr 8. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C839A984-19DD-428C-8091-D09B3439BE2A. Podpisany Strona 1



4. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu, zgodnie z załącznikiem                 
nr 9, w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 8 862 601 zł,  

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 11 053 650 zł. 

5. Plan dochodów i wydatków rachunku dochodów samorządowych jednostek oświaty zgodnie 
z załącznikiem nr 10.      

§ 8. Limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych zaciąganych 
na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 6 000 000 zł.  

§ 9. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie   występującego w ciągu 
roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 6 000 000 zł,  

2) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 
przeniesień między działami klasyfikacji budżetowej, 

3) dokonywania zmian w granicach działu klasyfikacji budżetowej polegających na zmniejszeniu wydatków 
bieżących i zwiększeniu wydatków majątkowych, w tym polegających na utworzeniu nowego zadania 
majątkowego, 

4) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w granicach działu klasyfikacji budżetowej, w tym 
polegających na utworzeniu nowego zadania majątkowego, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile te zmiany 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymywanych z budżetu środków europejskich, 

6) przekazania kierownikom podległych jednostek organizacyjnych uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków – za wyjątkiem wynagrodzeń osobowych i bezosobowych wraz z pochodnymi, dotacji 
i wydatków inwestycyjnych, 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż  bank 
prowadzący obsługę budżetu powiatu, 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wrocławskiego 

 
 

Piotr Chmurzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C839A984-19DD-428C-8091-D09B3439BE2A. Podpisany Strona 2



Dochody budżetu Powiatu na rok 2023                                        

Załącznik Nr 1 do uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego Nr XXVII/314/22 z dnia 14 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 210 688,00

01095 Pozostała działalność 210 688,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

210 688,00

020 Leśnictwo 43 000,00

02001 Gospodarka leśna 43 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

43 000,00

600 Transport i łączność 23 721 932,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 23 721 500,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

23 721 500,00

60095 Pozostała działalność 432,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

432,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 22 307 100,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 22 307 100,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 034 900,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

19 814 468,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

619 732,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

838 000,00

710 Działalność usługowa 6 701 997,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 5 575 371,00

0690 Wpływy z różnych opłat 3 000 000,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

570 971,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

601 125,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 403 275,00

71015 Nadzór budowlany 1 126 626,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

1 126 626,00

750 Administracja publiczna 5 250 000,00

75095 Pozostała działalność 5 250 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C839A984-19DD-428C-8091-D09B3439BE2A. Podpisany Strona 1



2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

42 140,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

7 860,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

168 560,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

31 440,00

752 Obrona narodowa 113 700,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 113 700,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

113 700,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 17 101,00

75495 Pozostała działalność 17 101,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

17 101,00

755 Wymiar sprawiedliwości 462 000,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 462 000,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

462 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

89 924 120,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

5 682 000,00

0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 3 000 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

2 100 000,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

2 000,00

0650 Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy 480 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 100 000,00

75622
Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód
budżetu państwa

84 242 120,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 74 924 016,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 9 318 104,00

758 Różne rozliczenia 43 459 475,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

30 251 877,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 30 251 877,00

75832 Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów 13 207 598,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13 207 598,00

801 Oświata i wychowanie 943 360,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 750 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

750 000,00

80115 Technika 180 963,00

BeSTia Strona 2 z 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C839A984-19DD-428C-8091-D09B3439BE2A. Podpisany Strona 2



2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

5 360,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

175 603,00

80195 Pozostała działalność 12 397,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

12 397,00

852 Pomoc społeczna 698 400,00

85203 Ośrodki wsparcia 698 400,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

698 400,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 30 000,00

85324
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

30 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 9 160,00

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 9 160,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

9 160,00

855 Rodzina 3 275 664,00

85508 Rodziny zastępcze 2 160 594,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

1 185 780,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

974 814,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 115 070,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

1 115 070,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 324 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

324 000,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

1 000,00

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 320 000,00

926 Kultura fizyczna 583 000,00

92601 Obiekty sportowe 583 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

583 000,00

Razem: 198 074 697,00

BeSTia Strona 3 z 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C839A984-19DD-428C-8091-D09B3439BE2A. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2                                          

do uchwały Rady Powiatu 

Wrocławskiego            

nr XXVII/314/22                                                 

z dnia 14 grudnia 2022 r.      

Dz. Rozdz. § Źródła dochodów Kwota

600 Transport i łączność 23 721 500                    

60014 Drogi publiczne powiatowe 23 721 500                    

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski  Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
23 721 500                    

700 Gospodarka mieszkaniowa 19 814 468                    

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 19 814 468                    

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
19 814 468                    

710 Działalność usługowa 1 403 275                      

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 403 275                      

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

1 403 275                      

750 Administracja publiczna 200 000                         

75095 Pozostała działalność 200 000                         

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3  

pkt 5 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

168 560                         

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

31 440                           

801 Oświata i wychowanie 925 603                         

80102 Szkoły podstawowe specjalne 750 000                         

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski  Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
750 000                         

80115 Technika 175 603                         

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

175 603                         

46 064 846                    

Dochody majątkowe na 2023 rok.

Dochody ogółem

Strona 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C839A984-19DD-428C-8091-D09B3439BE2A. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu Powiatu na rok 2023                        Załącznik Nr 3 do uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego Nr XXVII/314/22 z
dnia 14 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo 570 688,00 570 688,00 220 688,00 210 688,00 10 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01008 Melioracje wodne 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 220 688,00 220 688,00 220 688,00 210 688,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Leśnictwo 79 000,00 79 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02001 Gospodarka leśna 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02002
Nadzór nad gospodarką
leśną

36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 71 393 432,00 14 691 932,00 11 971 932,00 432,00 11 971 500,00 2 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 701 500,00 56 701 500,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 69 871 800,00 13 170 300,00 11 950 300,00 0,00 11 950 300,00 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 701 500,00 56 701 500,00 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność 21 632,00 21 632,00 21 632,00 432,00 21 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 110 000,00 110 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63003
Zadania w zakresie
upowszechniania turystyki

110 000,00 110 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 869 732,00 869 732,00 869 732,00 358 867,00 510 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

869 732,00 869 732,00 869 732,00 358 867,00 510 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 14 237 672,00 12 567 586,00 12 523 336,00 9 938 336,00 2 585 000,00 15 000,00 29 250,00 0,00 0,00 0,00 1 670 086,00 1 670 086,00 1 520 086,00 0,00 0,00

71012
Zadania z zakresu geodezji i
kartografii

11 910 886,00 10 240 800,00 10 198 550,00 7 967 050,00 2 231 500,00 15 000,00 27 250,00 0,00 0,00 0,00 1 670 086,00 1 670 086,00 1 520 086,00 0,00 0,00

71015 Nadzór budowlany 2 326 786,00 2 326 786,00 2 324 786,00 1 971 286,00 353 500,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 55 945 109,00 53 609 109,00 51 885 033,00 37 052 601,00 14 832 432,00 250 000,00 1 411 576,00 62 500,00 0,00 0,00 2 336 000,00 2 336 000,00 250 000,00 0,00 0,00

75019 Rady powiatów 1 340 100,00 1 340 100,00 145 100,00 2 000,00 143 100,00 0,00 1 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75020 Starostwa powiatowe 45 702 741,00 44 116 741,00 43 927 441,00 34 726 001,00 9 201 440,00 0,00 189 300,00 0,00 0,00 0,00 1 586 000,00 1 586 000,00 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

1 046 100,00 1 046 100,00 1 046 100,00 13 300,00 1 032 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

2 655 050,00 2 655 050,00 2 652 050,00 2 276 300,00 375 750,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 5 201 118,00 4 451 118,00 4 114 342,00 35 000,00 4 079 342,00 250 000,00 24 276,00 62 500,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 250 000,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 113 700,00 113 700,00 113 700,00 73 000,00 40 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 113 700,00 113 700,00 113 700,00 73 000,00 40 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

1 565 601,00 1 445 601,00 1 295 601,00 17 101,00 1 278 500,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

75404
Komendy wojewódzkie
Policji

200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

75411
Komendy powiatowe
Państwowej Straży Pożarnej

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 1 075 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00 0,00 1 055 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność 140 601,00 140 601,00 140 601,00 17 101,00 123 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

755 Wymiar sprawiedliwości 462 000,00 462 000,00 207 900,00 36 164,00 171 736,00 254 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 462 000,00 462 000,00 207 900,00 36 164,00 171 736,00 254 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 1 575 000,00 1 575 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 575 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C839A984-19DD-428C-8091-D09B3439BE2A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

1 575 000,00 1 575 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 575 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 28 942 332,00 28 942 332,00 28 942 332,00 0,00 28 942 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75832
Część równoważąca
subwencji ogólnej dla
powiatów

27 442 332,00 27 442 332,00 27 442 332,00 0,00 27 442 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 24 740 037,00 23 457 833,00 18 405 258,00 14 375 754,00 4 029 504,00 4 210 800,00 315 611,00 526 164,00 0,00 0,00 1 282 204,00 1 282 204,00 145 204,00 0,00 0,00

80102
Szkoły podstawowe
specjalne

11 305 246,00 10 488 246,00 6 375 391,00 5 503 376,00 872 015,00 4 013 500,00 99 355,00 0,00 0,00 0,00 817 000,00 817 000,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

167 300,00 167 300,00 0,00 0,00 0,00 167 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 139 942,00 139 942,00 137 570,00 135 315,00 2 255,00 0,00 2 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80115 Technika 9 194 689,00 8 829 485,00 8 277 215,00 6 285 373,00 1 991 842,00 0,00 208 753,00 343 517,00 0,00 0,00 365 204,00 365 204,00 145 204,00 0,00 0,00

80117
Branżowe szkoły I i II
stopnia

12 282,00 12 282,00 12 282,00 0,00 12 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 1 455 733,00 1 355 733,00 1 353 350,00 1 192 947,00 160 403,00 0,00 2 383,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 494 398,00 1 494 398,00 1 491 703,00 1 226 082,00 265 621,00 0,00 2 695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i
doskonalenie nauczycieli

59 698,00 59 698,00 59 698,00 0,00 59 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80152

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w gimnazjach,
klasach dotychczasowego
gimnazjum prowadzonych w
szkołach innego typu,
liceach ogólnokształcących,
technikach, szkołach
policealnych, branżowych
szkołach I i II stopnia i
klasach dotychczasowej
zasadniczej szkoły
zawodowej prowadzonych w
branżowych szkołach I
stopnia oraz szkołach
artystycznych

33 489,00 33 489,00 33 436,00 31 661,00 1 775,00 0,00 53,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 877 260,00 877 260,00 664 613,00 1 000,00 663 613,00 30 000,00 0,00 182 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 850 000,00 850 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85149
Programy polityki
zdrowotnej

500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 350 000,00 350 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 6 059 550,00 5 739 550,00 5 638 090,00 3 974 530,00 1 663 560,00 84 960,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 130 850,00 1 130 850,00 1 116 190,00 909 330,00 206 860,00 14 160,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy
w rodzinie

41 000,00 41 000,00 41 000,00 10 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85218
Powiatowe centra pomocy
rodzinie

3 967 500,00 3 647 500,00 3 643 500,00 2 547 000,00 1 096 500,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C839A984-19DD-428C-8091-D09B3439BE2A. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85220

Jednostki specjalistycznego
poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

235 800,00 235 800,00 164 200,00 118 700,00 45 500,00 70 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 43 500,00 43 500,00 33 500,00 21 200,00 12 300,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 640 900,00 640 900,00 639 700,00 368 300,00 271 400,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

4 831 019,00 4 781 019,00 150 200,00 129 600,00 20 600,00 4 630 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób
niepełnosprawnych

414 610,00 364 610,00 20 600,00 0,00 20 600,00 344 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 3 726 609,00 3 726 609,00 0,00 0,00 0,00 3 726 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność 689 800,00 689 800,00 129 600,00 129 600,00 0,00 560 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

14 795 878,00 14 242 378,00 10 044 388,00 7 344 742,00 2 699 646,00 3 914 550,00 274 280,00 9 160,00 0,00 0,00 553 500,00 553 500,00 0,00 0,00 0,00

85403
Specjalne ośrodki szkolno-
wychowawcze

2 679 042,00 2 679 042,00 1 269 387,00 1 020 262,00 249 125,00 1 407 800,00 1 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85406
Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym
poradnie specjalistyczne

4 202 653,00 4 202 653,00 3 798 445,00 2 999 518,00 798 927,00 398 050,00 6 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85410 Internaty i bursy szkolne 1 827 470,00 1 827 470,00 1 777 781,00 1 316 082,00 461 699,00 0,00 49 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
motywacyjnym

214 700,00 214 700,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 213 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85419
Ośrodki rewalidacyjno-
wychowawcze

2 108 700,00 2 108 700,00 0,00 0,00 0,00 2 108 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85420
Młodzieżowe ośrodki
wychowawcze

3 307 164,00 2 753 664,00 2 741 126,00 2 008 880,00 732 246,00 0,00 3 378,00 9 160,00 0,00 0,00 553 500,00 553 500,00 0,00 0,00 0,00

85446
Dokształcanie i
doskonalenie nauczycieli

46 149,00 46 149,00 46 149,00 0,00 46 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85495 Pozostała działalność 410 000,00 410 000,00 410 000,00 0,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 9 464 787,00 9 464 787,00 4 305 315,00 3 498 325,00 806 990,00 586 022,00 4 573 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 7 100 361,00 7 100 361,00 2 131 150,00 2 076 150,00 55 000,00 530 252,00 4 438 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510
Działalność placówek
opiekuńczo-
wychowawczych

2 364 426,00 2 364 426,00 2 174 165,00 1 422 175,00 751 990,00 55 770,00 134 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

1 043 750,00 543 750,00 493 750,00 0,00 493 750,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

103 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

430 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

90006
Ochrona gleby i wód
podziemnych

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90007
Zmniejszenie hałasu i
wibracji

14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 329 750,00 329 750,00 279 750,00 0,00 279 750,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

422 000,00 422 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C839A984-19DD-428C-8091-D09B3439BE2A. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92105
Pozostałe zadania w
zakresie kultury

222 000,00 222 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 2 445 313,00 2 345 313,00 2 089 313,00 958 363,00 1 130 950,00 150 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 2 173 313,00 2 073 313,00 2 067 313,00 958 363,00 1 108 950,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

272 000,00 272 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 150 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 240 516 600,00 176 883 310,00 149 524 568,00 77 968 503,00 71 556 065,00 18 416 251,00 6 769 667,00 597 824,00 0,00 1 575 000,00 63 633 290,00 63 633 290,00 1 915 290,00 0,00 0,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C839A984-19DD-428C-8091-D09B3439BE2A. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 4                                             

do uchwały                                               

Rady Powiatu Wrocławskiego                                                                       

nr XXVII/314/22                                                       

z dnia 14 grudnia 2022 r.

Dział Rozdz. § Nazwa zadania Kwota

600 Transport i łączność 56 701 500                    

60014 Drogi publiczne powiatowe                               56 701 500                    

6050 28 760 000                    

6370 23 721 500                    

52 481 500                             

6050 3 000 000                      

6610 1 000 000                      

4 000 000                               

6060 Zakupy inwestycyjne 220 000                         

710 Działalność usługowa 1 670 086                      

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 670 086                      

6057 1 292 073                      

6059 228 013                         

1 520 086                               

6060 Zakupy inwestycyjne 150 000                         

750 Administracja publiczna 2 336 000                      

75020 Starostwa powiatowe                                             1 586 000                      

6050 Przebudowa, modernizacja pomieszczeń Starostwa A" i "B" 150 000                         

6050
Wymiana dźwigów osobowych w skrzydle "A" budynku

Starostwa
600 000                         

6050 Modernizacja oświetlenia w części A i B budynku 130 000                         

6050 Ogrodzenie OD w Mirosławicach 50 000                           

6060 Zakupy inwestycyjne 656 000                         

75095 Pozostała działalność 750 000                         

6050

Rozbudowa parkingu/zagospodarowanie miejsca pod 

parking strzeżony/zorganizowanie miejsca pod parking 

strzeżony

500 000                         

6057 168 560                         

6059 81 440                           

250 000                                  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 120 000                         

75404 Komendy wojewódzkie Policji 100 000                         

6170

Wsparcie finansowe dla Komendy Miejskiej Policji we 

Wrocławiu na rzecz poprawy bezpieczeństwa Powiatu 

Wrocławskiego

100 000                         

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000                           

6060 Zakupy inwestycyjne 20 000                           

801 Oświata i wychowanie 1 282 204                      

80102 Szkoły podstawowe specjalne 817 000                         

6050 67 000                           

6370 750 000                         

80115 Technika 365 204                         

6050 Projekt i przebudowa napowietrznej sieci energetycznej 220 000                         

6057 123 423                         

6059 21 781                           

"Rozwój elektronicznych usług publicznych w zakresie 

dostępu do informacji przestrzennej w Powiecie 

Wrocławskim"

Wykaz wydatków majątkowych na 2023 rok

Razem: "Budowa i modernizacja dróg powiatowych"      

Razem: "Program "Bezpieczna droga"   

"Budowa i modernizacja dróg powiatowych"        

"Program "Bezpieczna droga"    

Razem: "Rozwój elektronicznych usług publicznych w zakresie dostępu do 

informacji przestrzennej w Powiecie Wrocławskim"

Razem: "Poprawa dostępności do usług publicznych w Powiecie Wrocławskim 

poprzez wymianę windy, doradztwo i działania komunikacyjno - informacyjne"

"Poprawa dostępności do usług publicznych w Powiecie 

Wrocławskim poprzez wymianę windy, doradztwo i 

działania komunikacyjno - informacyjne"

"Czas na Krzyżowice - poprawa warunków nauczania w 

Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach

"Budowa nowej siedziby Zespołu Szkół Specjalnych im. 

św. ks. Zygmunta Gorazdowskiego na terenie Powiatu 

Wrocławskiego"

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C839A984-19DD-428C-8091-D09B3439BE2A. Podpisany Strona 1



145 204                                  

80120 Licea ogólnokształcące 100 000                         

6050
Projekt rozbudowy szkoły o salę gimnastyczną wraz z 

salami lekcyjnymi i węzłem sanitarnym
100 000                         

852 Pomoc społeczna 320 000                         

85218 Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 320 000                         

6050

Modernizacja pomieszczeń biurowych polegająca m.in. na 

przystosowaniu ich do obsługi osób ze szczególnymi 

potrzebami, w tym z niepełnosprawnością

320 000                         

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 50 000                           

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
50 000                           

6050

Opracowanie programu funkcjonalno - użytkowego oraz 

kosztorysu inwestorskiego dotyczących planowanego 

uruchomienia "Centrum opiekuńczo - mieszkalnego" dla 

osób niepełnosprawnych

50 000                           

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 553 500                         

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 553 500                         

6050
Modernizacja kotłowni opalanej olejem opałowym na 

kotłownię gazową kondensacyjną
553 500                         

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 500 000                         

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 100 000                         

6230
Dotacje celowe na dofinansowanie inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska
100 000                         

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 400 000                         

6230
Dotacje celowe na dofinansowanie inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska
400 000                         

926 Kultura fizyczna 100 000                         

92601 Obiekty sportowe 100 000                         

6060 Zakupy inwestycyjne 100 000                         

63 633 290                    Wydatki ogółem:

Razem: "Czas na Krzyżowice - poprawa warunków nauczania w Powiatowym 

Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach"

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C839A984-19DD-428C-8091-D09B3439BE2A. Podpisany Strona 2



L.p. Treść
Klasyfikacja                       

§
Kwota 

50 196 371                 

1. Wolne środki 950 17 946 182                 

2. Nadwyżka z lat ubiegłych 957 32 250 189                 

7 754 468                   

1. Spłaty kredytów 992 2 154 468                   

2. Wykup papierów wartościowych (obligacji) 982 5 600 000                   

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Załącznik nr 5

do uchwały                             

Rady Powiatu Wrocławskiego                            

nr XXVII/314/22                                                             

z dnia 14 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C839A984-19DD-428C-8091-D09B3439BE2A. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją 

statutowych zadań

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

010 210 688                      210 688                      210 688                     210 688                 -                               -                                -                         -                         

01095 2110 210 688                      210 688                      210 688                      210 688                  

600 432                             432                             432                            432                        -                               -                                -                         -                         

60095 2110 432                              432                              432                             432                         

700 619 732                      619 732                      619 732                     358 867                 260 865                   -                                -                         -                         

70005 2110 619 732                      619 732                      619 732                      358 867                  260 865                   

710 1 697 597                   1 697 597                   1 697 597                  1 435 347              262 250                   -                                -                         -                         

71012 2110 570 971                      570 971                      570 971                      440 971                  130 000                   

71015 2110 1 126 626                   1 126 626                   1 126 626                   994 376                  132 250                   

752 113 700                      113 700                      113 700                     73 000                   40 700                     -                                -                         -                         

75224 2110 113 700                      113 700                      113 700                      73 000                    40 700                     

754 17 101                        17 101                        17 101                       17 101                   -                               -                                -                         

75495 2110 17 101                        17 101                        17 101                        17 101                    

755 462 000                      462 000                      462 000                     36 164                   171 736                   254 100                    

75515 2110 462 000                      462 000                      462 000                      36 164                    171 736                   254 100                    

852 698 400                      698 400                      698 400                     587 990                 110 410                   -                                -                         -                         

85203 2110 698 400                      698 400                      698 400                      587 990                  110 410                   

Ogółem: 3 819 650                   3 819 650                   3 819 650                  2 719 589              845 961                   254 100                    -                         -                         

`

w tym:

Wydatki 

majątkowe

Dział Rozdz. § Dotacje ogółem

Załącznik nr 6                                                                  

do uchwały                                                       

Rady Powiatu Wrocławskiego 

Nr XXVII/314/22                                                                     

z dnia 14 grudnia 2022 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

Wydatki ogółem 

(6+11)

z tego:

Wydatki bieżące

Strona 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C839A984-19DD-428C-8091-D09B3439BE2A. Podpisany Strona 1



W tym:

Dotacje Dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9

600 -                           2 220 000             1 220 000            1 220 000           1 000 000        1 000 000         

60014 2310 1 070 000             1 070 000            1 070 000           

60014 2330 150 000                150 000               150 000              

60014 6610 1 000 000             1 000 000        1 000 000         

852 -                           84 960                  84 960                 84 960                -                       -                       

85203 2320 14 160                  14 160                 14 160                

85220 2320 70 800                  70 800                 70 800                

853 -                           3 806 619             3 806 619            3 806 619           -                       -                       

85311 2320 80 010                  80 010                 80 010                

85333 2320 3 726 609             3 726 609            3 726 609           

855 1 185 780            586 022                586 022               586 022              -                       -                       

85508 2320 1 185 780            530 252                530 252               530 252              

85510 2320 55 770                  55 770                 55 770                

1 185 780            6 697 601             5 697 601            5 697 601           1 000 000        1 000 000         

Załącznik nr 7                                                      

do uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego                   

Nr XXVII/314/22                                            

z dnia 14 grudnia 2022 r.

Wydatki bieżące

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego                   

w 2023 r.

Ogółem:

Wydatki 

majątkowe

Dział Rozdz. §
Dochody (dotacje) 

ogółem

Wydatki ogółem 

(6+8)

Z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C839A984-19DD-428C-8091-D09B3439BE2A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 8                                      

do uchwały                                        

Rady Powiatu Wrocławskiego                                        

nr XXVII/314/22                                                       

z dnia 14 grudnia 2022 r.           

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie
Planowane dochody 

(Skarbu Państwa)              

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 515 000                       

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 515 000                       

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie 

i służebności
6 000                              

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości
2 145 000                       

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze

10 000                            

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności
180 000                          

0770

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości

165 000                          

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 9 000                              

2 515 000                       Ogółem:

Dochody z zakresu administracji rządowej przekazywane do budżetu państwa na rok 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C839A984-19DD-428C-8091-D09B3439BE2A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 9                              

do uchwały                                

Rady Powiatu Wrocławskiego                                  

nr XXVII/314/22                                                                  

z dnia 14 grudnia 2022 r.

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Kwota dotacji

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych, w tym:
8 862 601                       

1.1. Dotacje celowe 8 862 601                       

600 Transport i łączność 3 720 000                       

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 500 000                       

2710

Wsparcie finansowe jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego

1 500 000                       

60014 Drogi publiczne powiatowe 2 220 000                       

2310
Dotacje celowe dla gmin - zimowe utrzymanie dróg i 

zieleni przydrożnej w pasie dróg powiatowych
1 070 000                       

2330
Dotacja celowa dla Województwa Dolnośląskiego - 

zimowe utrzymanie dróg
150 000                          

6610

Dotacja celowa dla Gmin Powiatu Wrocławskiego na 

realizację zadań w ramach przedsięwzięcia "Program 

"Bezpieczna droga" 

1 000 000                       

710 Działalność usługowa 15 000                            

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 15 000                            

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo - gminnych, związków 

powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących

15 000                            

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
150 000                          

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 150 000                          

2710 Dotacja celowa dla Gminy Wrocław 150 000                          

851 Ochrona zdrowia 500 000                          

85149 Programy polityki zdrowotnej 500 000                          

2780

Dotacja celowa przekazywana z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

realizacji zadań w zakresie programów polityki 

zdrowotnej 

500 000                          

852 Pomoc społeczna 84 960                            

85203 Ośrodki wsparcia 14 160                            

2320 Dotacja celowa dla powiatu 14 160                            

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji kryzysowej
70 800                            

2320 Dotacja celowa dla powiatu 70 800                            

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 806 619                       

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
80 010                            

2320
Dotacja celowa dla powiatu - Warsztaty Terapii 

Zajęciowej
80 010                            

85333 Powiatowe urzędy pracy 3 726 609                       

2320 Dotacja celowa dla powiatu - (Miasto Wrocław) 3 726 609                       

855 Rodzina 586 022                          

Dotacje udzielane z budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023

Strona 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C839A984-19DD-428C-8091-D09B3439BE2A. Podpisany Strona 1



85508 Rodziny zastępcze 530 252                          

2320
Dotacja celowa dla Powiatu - pobyt dzieci w 

rodzinach zastępczych
530 252                          

85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych 55 770                            

2320
Dotacja celowa dla Powiatu - pobyt dzieci w 

placówkach opiekuńczo - wychowawczych
55 770                            

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych, w tym:
11 053 650                     

2.1. Dotacje podmiotowe 8 909 550                       

801 Oświata i wychowanie 4 180 800                       

80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 013 500                       

2540

Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo - 

Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez 

Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w 

Jaszkotlu

4 013 500                       

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 167 300                          

2540

Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo - 

Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez 

Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w 

Jaszkotlu

167 300                          

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 814 200                          

85311 Rehabilitacja i społeczna osób niepełnosprawnych 264 000                          

2580 Warsztaty Terapii Zajęciowej 264 000                          

85395 Rehabilitacja i społeczna osób niepełnosprawnych 550 200                          

2580 Caritas Archidiecezji Wrocławskiej 550 200                          

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3 914 550                       

85403 Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze 1 407 800                       

2540

Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo - 

Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez 

Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w 

Jaszkotlu

1 407 800                       

85406
Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne
398 050                          

2540
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - 

Pedagogiczna "Sensoryczny Most"
170 600                          

2540
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - 

pedagogiczna "Logoofun"
227 450                          

85419 Ośrodki rewalidacyjno - wychowawcze 2 108 700                       

2540
Ośrodek Rewalidacyjno - Wychowawczy w 

Wierzbicach
2 108 700                       

2.2. Dotacje celowe 2 144 100                       

010 Rolnictwo i łowiectwo 350 000                          

01008 Melioracje wodne 350 000                          

2830 Dotacja dla spółek wodnych 350 000                          

630 Turystyka 50 000                            

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 50 000                            

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego

50 000                            

Strona 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C839A984-19DD-428C-8091-D09B3439BE2A. Podpisany Strona 2



750 Administracja publiczna 250 000                          

75095 Starostwa powiatowe 250 000                          

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

250 000                          

755 Wymiar sprawiedliwości 254 100                

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 254 100                

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego na realizację działań  z zakresu 

nieodpłatnej pomocy prawnej

254 100                

801 Oświata i wychowanie 30 000                            

80195 Pozostała działalność 30 000                            

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

30 000                            

851 Ochrona zdrowia 100 000                          

85195 Pozostała działalność 100 000                          

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

100 000                          

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 000                            

85395 Pozostała działalność 10 000                            

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego

10 000                            

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 550 000                          

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 100 000                          

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych

100 000                          

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 400 000                          

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych

400 000                          

90095 Pozostała działalność 50 000                            

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego

50 000                            

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 400 000                          

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 200 000                          

Strona 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C839A984-19DD-428C-8091-D09B3439BE2A. Podpisany Strona 3



2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego

200 000                          

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 200 000                          

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych

200 000                          

926 Kultura fizyczna 150 000                          

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 150 000                          

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego

150 000                          

19 916 251                     RAZEM:

Strona 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C839A984-19DD-428C-8091-D09B3439BE2A. Podpisany Strona 4



Załacznik nr 10                                       

do uchwały                                  

Rady Powiatu Wrocławskiego 

nr XXVII/314/22                                

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki Jednostka

801
Oświata i 

wychowanie
       118 400              118 400    

80115 Technika        118 400              118 400    

854
Edukacyjna opieka 

wychowawcza
       623 825              623 825    

85410
Internaty i bursy 

szkolne
       623 825              623 825    

       742 225              742 225    

Plan dochodów i wydatków rachunku dochodów samorządowych jednostek oświaty w 2023 r.

 Powiatowy Zespół Szkół Nr 

1 w Krzyżowicach 

RAZEM

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C839A984-19DD-428C-8091-D09B3439BE2A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 7 Ustęp 5

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 9 Punkt 4
	Paragraf 9 Punkt 5
	Paragraf 9 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 9 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 9 Punkt 5 Litera c

	Paragraf 9 Punkt 6
	Paragraf 9 Punkt 7

	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10

